Estado do Amazonas

Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI
Gabinete da Prefeita

Endereço: Avenida Castelo Branco, nº 100, Centro,

CEP 69.430-000, Beruri-AM.

CNPJ/MF nº 04.628.111/0001-06

Email: pmberuri15_am@outlook.com

DECRETO Nº 021/2024 – GPMB.

Dispõe sobre exoneração de Servidor de Cargo de

Provimento em Comissão no âmbito do Poder

Executivo Municipal, e dá outras providências.

O Excelentíssimo Prefeito Municipal de Beruri-AM, em Exercício Senhor Wulpicilander Ferreira Lima, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 54 nos incisos III e VI, da Lei Orgânica do Município de

Beruri/AM, c/c com o art. 40, da Lei Municipal nº 255/2017.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a contar de 27 de fevereiro de 2024, o Senhor Kedson Castro Mady, portador do RG

nº 18543438-0 e CPF nº 763.568.412-49, do Cargo de Provimento em Comissão de Gestor da Escola Municipal

Osvaldo Nazaré Veríssimo, dentro da estrutura de cargos do Poder Executivo Municipal / no âmbito da

Secretaria Municipal de Educação;

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

CIENTIFIQUE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERURI-AM, em exercício, Beruri, 27 de fevereiro de 2024.

Wulpicilander Ferreira Lima

Prefeito Municipal de Beruri, em exercício

Prefeitura Municipal de Beruri-Am.